
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110100107

107

Nº 207, terça-feira, 1 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 158280 - IFPB/CAJAZEIRAS

Nº Processo: 23324.001741.2022-74.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS CAJAZEIRAS.
Contratado: 07.803.245/0001-04 - FRIGORÍFICO SÃO FRANCISCO EIRELI. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios, com objetivo de atender a demanda advinda do restaurante
estudantil do IFPB Campus Cajazeiras. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1.
Vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023. Valor Total: R$ 369.809,90. Data de Assinatura:
05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 158280 - IFPB/CAJAZEIRAS

Nº Processo: 23324.001741.2022-74.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS CAJAZEIRAS.
Contratado: 41.883.167/0001-25 - PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios, com objetivo de atender a demanda advinda do restaurante
estudantil do IFPB Campus Cajazeiras. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1.
Vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023. Valor Total: R$ 230.757,28. Data de Assinatura:
05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 158280 - IFPB/CAJAZEIRAS

Nº Processo: 23324.001741.2022-74.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS CAJAZEIRAS.
Contratado: 41.883.167/0001-25 - PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios, com objetivo de atender a demanda advinda do restaurante
estudantil do IFPB Campus Cajazeiras. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1.
Vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023. Valor Total: R$ 230.757,28. Data de Assinatura:
05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 158280 - IFPB/CAJAZEIRAS

Nº Processo: 23324.001741.2022-74.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS CAJAZEIRAS.
Contratado: 07.803.245/0001-04 - FRIGORÍFICO SÃO FRANCISCO EIRELI. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios, com objetivo de atender a demanda advinda do restaurante
estudantil do IFPB Campus Cajazeiras. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1.
Vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023. Valor Total: R$ 369.809,90. Data de Assinatura:
05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 158280 - IFPB/CAJAZEIRAS

Nº Processo: 23324.001741.2022-74.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS CAJAZEIRAS.
Contratado: 31.860.198/0001-07 - THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios, com objetivo de atender a demanda advinda do restaurante
estudantil do IFPB Campus Cajazeiras. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1.
Vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023. Valor Total: R$ 182.652,45. Data de Assinatura:
05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 158280 - IFPB/CAJAZEIRAS

Nº Processo: 23324.001741.2022-74.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS CAJAZEIRAS.
Contratado: 41.883.167/0001-25 - PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios, com objetivo de atender a demanda advinda do restaurante
estudantil do IFPB Campus Cajazeiras. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1.
Vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023. Valor Total: R$ 230.757,28. Data de Assinatura:
05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 158280 - IFPB/CAJAZEIRAS

Nº Processo: 23324.001741.2022-74.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS CAJAZEIRAS.
Contratado: 31.860.198/0001-07 - THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios, com objetivo de atender a demanda advinda do restaurante
estudantil do IFPB Campus Cajazeiras. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1.
Vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023. Valor Total: R$ 182.652,45. Data de Assinatura:
05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).
CAMPUS CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158281

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23325.005735/2019-81.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE. Contratado:
06.071.701/0001-06 - AMAV'S TURISMO LTDA. Objeto: Aditamento ao contrato original nº
07/2019, alterando a sua vigência e o seu valor. Vigência: 06/11/2022 a 06/11/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 196.434,00. Data de Assinatura: 14/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158281

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 23325.006649/2021-18.
Pregão. Nº 7/2021. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE.
Contratado: 02.567.270/0001-04 - CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE
OBRA - EIRELI. Objeto: Aditamento ao contrato original nº 01/2022, alterando
a sua vigência.. Vigência: 24/01/2023 a 24/01/2024. Data de Assinatura:
18/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2022 - UASG 158469

Nº Processo: 23798.000060/2022-12.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS JOAO PESSOA.
Contratado: 00.799.421/0001-24 - MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO. Objeto: Aquisição
de água mineral e garrafão, para o ressuprimento e manutenção dos estoques dos
respectivos materiais, para atender as necessidades do campus itabaiana.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/11/2022 a 02/11/2023. Valor
Total: R$ 24.640,00. Data de Assinatura: 28/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/10/2022).

CAMPUS PICUÍ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 158473

Número do Contrato: 14/2022.
Nº Processo: 23167.000729/2022-01.
Contratante: IFPB - CAMPUS PICUI. Contratado: 02.567.270/0001-04 - CLAREAR COMERCIO
E SERVICOS DE MAO DE OBRA - EIRELI. Objeto: Repactuação do contrato em virtude da
nota CCT 2022/2022.. Vigência: 01/06/2022 a 01/06/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 71.068,20. Data de Assinatura: 31/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 158473

Número do Contrato: 3/2022.
Nº Processo: 23167.001409/2021-89.
Contratante: IFPB - CAMPUS PICUI. Contratado: 02.567.270/0001-04 - CLAREAR COMERCIO
E SERVICOS DE MAO DE OBRA - EIRELI. Objeto: Repactuação do contrato em virtude da
nota CCT 2022/2022.. Vigência: 16/02/2022 a 16/02/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 142.136,40. Data de Assinatura: 31/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).

CAMPUS PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158471

Número do Contrato: 8/2021.
Nº Processo: 23169.001628/2021-48.
Pregão. Nº 7/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS PRINCESA ISABEL. Contratado:
09.216.620/0001-37 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: Promover um
aditamento ao contrato n.º 08/2021, alterando sua vigência e dotação orçamentária..
Vigência: 10/11/2022 a 10/05/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 60.498,02. Data
de Assinatura: 27/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2022).

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 155895

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23800.000707/2020-58.
Pregão. Nº 5/2021. Contratante: IFPB - CAMPUS CATOLE DO ROCHA. Contratado:
24.126.948/0001-56 - DOMINANTE COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA - EPP. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objetivo fundamental promover um aditamento ao
contrato 3/2021 - prestação de serviços de apoio administrativo, com disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva - alterando a sua vigência.. Vigência:
01/11/2022 a 31/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 175.974,24. Data de
Assinatura: 26/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

CAMPUS ITABAIANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 155894

Número do Contrato: 31/2022.
Nº Processo: 23798.000060/2022-12.
Pregão. Nº 1/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS ITABAIANA. Contratado: 00.799.421/0001-
24 - MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO. Objeto: O presente instrumento tem por objeto
a sub-rogação total do contrato nº 31/2022 transferindo, assim, do instituto federal de
educação, ciência e tecnologia da paraíba campusjoão pessoa, uasg 158469, todos os
direitos e obrigações ali contidos, para o campus itabaiana, uasg 155894, do mesmo
instituto, bem como a fiscalização, acompanhamento de vigência e demais procedimentos
contratuais.. Vigência: 02/11/2022 a 02/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
24.640,00. Data de Assinatura: 28/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022 - UASG 158009

Nº Processo: 23411.015908/2022-03.
Inexigibilidade Nº 55/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA.
Contratado: 33.402.892/0001-06 - ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de pessoa jurídica para serviço
de fornecimento e gerenciamento de coleção de normas técnicas, via plataforma web para
pesquisa atualização do acervo contratado, visualização, impressão dos textos Integrais das
Normas Técnicas Brasileiras (NBR), mercosul (AMN) e International Organization For
Standardization (ISO), pertencentes a todas as áreas do conhecimento, mediante a
necessidade dos 26 (vinte e seis) Campi e da Reitoria do Instituto Federal de Ed u c a ç ã o ,
Ciência e Tecnologia do Paraná, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo
de referência..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 21/11/2022 a
21/11/2023. Valor Total: R$ 17.364,00. Data de Assinatura: 27/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 64/2022 - UASG 158009

Nº Processo: 23411009014202276 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de equipamentos para laboratórios de biologia, para atender demanda do
Instituto Federal do Paraná - Campus Avançado Goioerê. Total de Itens Licitados: 00004.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Fornecimento de equipamentos demandados realizado de forma exclusiva por fornecedor
único. Declaração de Inexigibilidade em 31/10/2022. ERICH BARBOZA DE SOUZA. Diretor
Adjunto. Ratificação em 31/10/2022. CARLOS JOSE DALLA NORA. Ordenador de Despesas.
Valor Global: R$ 112.010,00. CNPJ CONTRATADA : 09.656.902/0001-55 ADINSTRUMENTS DO
BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAOE ASSISTENCIA TECNICA D.

(SIDEC - 31/10/2022) 158009-26432-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-01T01:29:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




